
Pará , 09 de Março de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIII | Nº 2947 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             33 

Paragominas-Pa, 22 de fevereiro de 2022. 

JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES -
Prefeito Municipal de Paragominas.

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:EB18B359 

 
PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO nº 319/2022  DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
7/2022-00005, PMP/LUIZ CLÁUDIO DE SOUZA ALMEIDA. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços de 
Assessoramento Técnico, para atender a demanda da Controladoria 
Geral do Município, quanto ao novo papel do controle interno 
conforme o capítulo III do art. 169 (submeter-se a práticas contínuas e 
permanentes de gestão de riscos e controle preventivo), e com 
fundamentação conforme o Art. 75, II da Lei 14.133/21. Valor global 
R$ 50.000,00. Vigência: 23/02/2022 a 23/07/2022. Recurso: Próprio.  
 

Ordenador de Despesa:  
JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES - 
Prefeito Municipal de Paragominas. 

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:60E8913A 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DECRETO PMPI/GAB Nº 062/2022 

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ 

 
 

A Prefeita Municipal de Piçarra, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo cargo, nos termos da Lei Orgânica do Município. 
 

Considerando a Lei Municipal Nº 249/2021 de 16 de Dezembro de 
2021. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1°. Respeitando as representações encaminhadas por cada 
seguimento, ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 
Saúde do Biênio 2022 a 2024, como Titulares e Suplentes de acordo 
com a disposição abaixo de seus respectivos membros: 
 

SEGMENTO GESTOR E PRESTADOR  
 

Secretaria Municipal de Saúde Pública (SEMSA) 
Titular: Ana Lúcia Ferreira Miranda 
Suplente: Maria Aparecida Barbosa da Silva 
Titular: Maria Deusivania dos Santos 
Suplente: Marcilene Santiago da Silva 
Titular: Francilene Soares de Oliveira 
Suplente: Elizeth Mourão Costa 
 

SEGMENTO DE TRABALHADOR DE SAÚDE 
 

Sindicato dos Trabalhadores em Saúde no Município de Piçarra-PA. 
(SINDSAÚDE) Titular: Reginaldo Pereira de Oliveira 
Suplente: Adriele Milhomens Fernandes 
Titular: Leomar da Consolação Sousa 
Suplente: Valquiria Maria dos Santos 
Titular: Tatiane Cardoso Fernandes 
Suplente: Solange Freitas Vieira 
 

SEGMENTO DE USUÁRIOS 

Associação dos Produtores e Produtoras de Farinha e Derivados da 
Mandioca da Vila Oziel Pereira - (APROFAOP)
Titular: Nizete Francisca de Souza
Suplente: Silas Marcos Santos Rezende
  
Associação de Pequenos Produtores do PA Mutuan - (APROVIJA) 
Titular: João Gomes de Sousa 
Suplente: Antonio Barros de Sousa 
  
Sindicato dos Produtores Rurais de Piçarra-PA - (SIPROPI) 
Titular : Luciano Pinheiro Sousa 
Suplente: Alyne dos Santos Santana 
  
Igreja Vida 
Titular : Maria das Graças Moreira de Lima 
Suplente: Alessandra Almeida Santos 
  
Igreja do Evangelho Quadrangular (IEQ) 
Titular: Denilson Batista Gama 
Suplente: Edilene Pereira dos Santos 
Titular: Angela de Sousa Moura 
Suplente: Zezilda Alves Tavares 
  
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Art. 5º 
- Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Publicado por: 
Ronaldo Freire Pereira Rocha 

Código Identificador:B832C94C 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 

 
MUNICÍPIO DE PORTEL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
Ata de Registro de Preços n° 030201-SRP, oriunda do Pregão 
Eletrônico Nº 09/2021-030201-SRP - Proc. Administrativo Nº 
03101001/21, cujo objeto e o Registro de preço objetivando a 
Contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e 
preventiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar 
condicionados, bebedouros, frízer e geladeiras para atender as 
demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de 
PORTEL/PA, firmado entre a Prefeitura Municipal de Portel e a 
empresa ALAISON SATONS RODRIGUES EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 42.522.990/0001-78, com registro no lote 01, com o valor 
total de R$ 2.000.466,45 (dois milhões e quatrocentos e sessenta e seis 
reais e quarenta e cinco centavos). Fundamentação Legal Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Federal nº 7892/13 e demais 
legislações correlatas. Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2023.  
  

Publicado por: 
Michell da Silva Maranhão 

Código Identificador:92D340B9 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
ERRATA HOMOLOGAÇÃO 

 
Na matéria de Aviso de HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO Nº 
006/2022-PMPM. MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 1002-
1/2022-PMPM, publicado no dia 23/02/2022, Edição ANO XIII| Nº 
2937, Pág.162, Código identificador: 8113C261 

-  
Leia- -41. 
  
Porto de Moz-PA, 08 de março de 2022. 
  


